
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ATOS ADMINISTRATIVOS - MAIO 2019.

• DECRETO Nº 071 DE 10 DE JULHO DE 2019.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB7113D52912BFA7C8AE6EB8E9CBBA82



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Outro

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades legais, HOMOLOGO o Termo 
Inexigibilidade de Licitação nº 013/2019, acolhendo o 
parecer jurídico, para que surta seus jurídicos e legais 
efeitos e ADJUDICO, em favor da empresa QUALIFICA CURSOS E 
CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME, CNPJ. 33.175.620/0001-10, com 
endereço na Av. Caraíbas, nº 45, CEP. 44.900-000-centro 
Irecê-Bahia, para prestação de serviços com capacitação e 
treinamento dos profissionais que atuam nos setores da 
atenção à Saúde, com curso de “SUPORTE BÁSICO DE VIDA”, a 
ser realizado no dia 18/05/2019, para atender demandas da 
Secretaria de Saúde desta Municipalidade, especificados no 
presente processo, para que produza os seus jurídicos e 
legais efeitos. 

Canarana - BA, 16 de maio de 2019. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 013/2019.

O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, reconhece e RATIFICA, nos termos do 
artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de 
licitação no presente processo, em consonância com o 
despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, 
visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência, 
fica a empresa QUALIFICA CURSOS E CONSULTORIA EM SAÚDE 
LTDA-ME, CNPJ. 33.175.620/0001-10, com endereço na Av. 
Caraíbas, nº 45, CEP. 44.900-000-centro Irecê-Bahia, 
convocado para assinatura do contrato no prazo de cinco 
dias.

Canarana - BA, 16 de maio de 2019. 

Ezenivaldo Alves Dourado 
                                         Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 5.000,00 (cinco mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Ezenivaldo Alves Dourado 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 064/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 069/2019.

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2019.

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2019.

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 074/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                              Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019

Acácio Macário dos Santos       
                                                          Presidente CPL                       

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 445,40 (quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 1.758,61 (novecentos e vinte e sete reais e vinte e nove centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 1.069,00 (hum mil e sessenta e nove reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 16.973,00 (dezesseis mil novecentos e setenta e três reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 5.520,00 (cinco mil quinhentos e vinte reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária:

R$ 2.875,00 (dois mil oitocentos e setenta e cinco reais). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguintes dotações 
orçamentárias:

R$ 322,07 (trezentos e vinte e dois reais e sete centavos). 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8CDD9789EAEA4DB063EFF78524C6EB0D

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 12 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00359 | Caderno 1

Decreto

________________________________________________________________ 
               

 
Av. Videval Seixas, S/N, Centro, CEP: 44.890-000, Canarana, Bahia, telefone: (74) 99952-8552   

CNPJ: 13.714.464/0001-01, e-mail: prefeito.canaranaba@gmail.com      

 
 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/BAHIA 
                       GABINETE DO PREFEITO

GESTÃO 
2017-2020 

DECRETO Nº 071 de 10 de Julho de 2019. 
 

“Transferência do Feriado 
de emancipação politica do 
dia 16/07/2019 para o dia 
15/07/2019 e ponto 
facultativo no dia 
16/07/2019” 

 
O Prefeito Municipal de Canarana, Estado da Bahia, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Canarana. 

 
CONSIDERANDO;  
 
1 - A realização da Micareta da Cidade durante os dias 
12/07 ao dia 14/07/2019, onde a mesma encerra-se na 
madrugada do dia 15/07/2019 (segunda-feira), fato que 
impossibilita a realização da feira livre; 
 
2 – O feriado de emancipação politica do município ser no 
dia 16/07/2019; 
 
3 – Devido a diversas solicitações dos comerciantes locais; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica transferido o feriado municipal do dia 
16/07/2019 para o dia 15/07/2019. 
 
Art. 2º - Fica decretado Ponto facultativo o dia 16/07/2019 
 
Art. 3º Fica estabelecida a mudança da Feira Livre do 
Município do dia 15/07/2019 para o dia 16/07/2019 em 
virtude da transferência do feriado de emancipação 
politica. 
 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Canarana, 19 de Junho de 2019. 

_______________________________ 

EZENIVALDO ALVES DOURADO 
Prefeito Municipal 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB7113D52912BFA7C8AE6EB8E9CBBA82


		2019-07-12T16:02:29-0300




